



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19 сентября 2024 г. № 643

г. Воронеж

Г \_\_\_\_\_ 7  
**О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Воронежской области  
от 24.03.2022 № 172**

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие Уставу Воронежской области, указу Губернатора Воронежской области от 06.10.2023 № 246-у «О структуре исполнительных органов Воронежской области» Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 24.03.2022 № 172 «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении субсидий из областного бюджета юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Воронежской области, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Воронежской области от 29.03.2022 № 185) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слово «правительство» заменить словом «Правительство».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Воронежской области

Кустова Д.А.».

1.3. В Правилах принятия решений о предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Воронежской области, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – Правила):

1.3.1. В грифе утверждения и далее по тексту Правил слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

1.3.2. В подпункте «б» пункта 3 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

1.3.3. В пункте 4:

1.3.3.1. В абзаце двенадцатом слова «департаментом строительной политики Воронежской области» заменить словами «министерством строительства Воронежской области».

1.3.3.2. В абзаце шестнадцатом и далее по тексту Правил слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.3.4. В пункте 13 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3.5. В пункте 14 слова «государственной власти» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Воронежской области Кустова Д.А.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гусев